
                    REGIONE ABRUZZO
                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti
                            Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                             Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 1572/2023

Del 23/10/2023

Oggetto: CONFERIMENTO N. 4 INCARICHI PROFESSIONALI SPECIALISTI

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio informatico della Asl 2 Abruzzo – Lanciano Vasto 
Chieti per 15 gg. consecutivi a partire dal 23/10/2023 

Allegati: 

• Allegato 1 (firmato: Si, riservato: No )

Hash:

DEL_354525.pdf.p7m
2567133A648FC4E24A1ABD3D72D24D9D8803777AA6B9F8C60AFB57694C477F89CD80D8F7BB288F3C283835458DB5A618944EEB84E0
9DA40AE9023E51511F91CB

Allegato 1.xlsx.p7m
8DE14017A52039229375D8C09B2128265C4BA2BA2B0C8750EB609207209B95392A682659BF1A3B648B3221FE07DA26E27882AD04BED
91F58690F6B9C8C19D277

copia informatica per consultazione



REGIONE ABRUZZO
Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI

Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti
C.F. e P. Iva 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
___________________________________________________________________________________________

OGGETTO: CONFERIMENTO N. 4 INCARICHI PROFESSIONALI SPECIALISTI

IL DIRETTORE GENERALE

Thomas Schael, nominato con delibera della Giunta Regionale D’Abruzzo n. 571 dell’11 settembre 
2023 ai sensi del vigente Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifiche 
e integrazioni

VISTA l’allegata  proposta  di  deliberazione  di  pari  oggetto  del  Direttore  dell’U.O.  GESTIONE 
ISTITUTI CONTRATTUALI-ALPI-PROC. CONCORSUALI - DIREZIONE,  datata 16/10/2023;

DATO ATTO delle risultanze dell’attività istruttoria svolta dal Responsabile del Procedimento, fatte 
proprie dal Direttore della predetta Unità Operativa, e dall’attestazione di legittimità e regolarità 
tecnica dell’atto annotata in calce alla proposta medesima;

ACQUISITI  i pareri espressi ed attestati in calce dal Direttore Amministrativo Aziendale f.f. e dal  
Direttore Sanitario Aziendale f.f., per quanto di rispettiva competenza

DELIBERA
Di fare integralmente propria la menzionata proposta di deliberazione, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto e di disporre in conformità alla stessa.

Parere favorevole
Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f.       LOFFREDO MANUELA

Parere favorevole
Il DIRETTORE SANITARIO f.f.                  DI NARDO RAFFAELE

IL DIRETTORE GENERALE
SCHAEL THOMAS

(atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione



    REGIONE ABRUZZO
     Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI
     Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti

Proposta di deliberazione
per il Direttore Generale Asl 2 Lanciano Vasto Chieti

_____________________________________

Oggetto: CONFERIMENTO N. 4 INCARICHI PROFESSIONALI SPECIALISTI

Il  Direttore  dell’Unità  Operativa  Complessa  Amministrazione  e  Sviluppo  delle  Risorse  Umane, 
Manuela  Loffredo,  e  il  Dirigente  Responsabile  dell’Unità  Operativa  Semplice  Dipartimentale 
Gestione Istituti Contrattuali – ALPI e Procedure Concorsuali, Cinzia Pagliaro, previa istruttoria e 
attestazione di legittimità e regolarità tecnica del provvedimento,

Viste le disposizioni di cui agli artt. 14 e seguenti del CCNL Comparto Sanità 2016-2018 del 21.05.2018 con 
cui sono stati istituiti gli Incarichi di Funzione ed è stata disposta la disapplicazione degli articoli relativi alle  
Posizioni Organizzative e al Coordinamento, di cui alla precedente contrattazione collettiva;

Viste altresì le vigenti disposizioni di cui al Capo III del Titolo III (artt. 24 e ss.) del CCNL dell’Area del  
Comparto 2019/2021 del 2.11.2022, con le quali è stato rivisitato il “Sistema degli incarichi”;

Richiamate:
- la deliberazione n.385 del 16 aprile 2021 e la successiva deliberazione n. 369 del 16 marzo 2022 con 

le  quali  si  è  provveduto rispettivamente  all’adozione ed all’integrazione del  Regolamento per  il  
conferimento, la valutazione e la revoca degli incarichi di funzione del personale del comparto sanità 
della ASL Lanciano Vasto Chieti;

- la  deliberazione  n.392  del  18  marzo  2022  avente  ad  oggetto  “Istituzione  e  graduazione  degli  
incarichi di funzione del personale ruolo sanitario dell’area del comparto”;

Dato atto:
- che in esecuzione della suindicata deliberazione n.392 del 18 marzo 2022, sono stati indetti Avvisi  

di selezione interna, per titoli e colloquio, per il conferimento dei seguenti incarichi di funzione:
- n. 16   Incarichi di organizzazione;
- n.  96   Incarichi  di  organizzazione  per  l’esercizio  della  sola  funzione  di  coordinamento 

attribuibile al  personale appartenente ad una delle professioni sanitarie di cui alla L. 43/2006;
- n. 8  Incarichi di professionista specialista attribuibile al personale appartenente ad una delle 

professioni sanitarie di cui alla L. 43/2006;
- n.  7    Incarichi di professionista esperto;

- che con deliberazione n.479 del 23 marzo 2023 sono stati approvati gli atti e le relative graduatorie  
di merito degli Avvisi di che trattasi (n. 16 graduatorie relative all’avviso per il conferimento di 
incarichi di organizzazione; n. 96 graduatorie relative all’avviso per incarichi di organizzazione per  
funzione  di  coordinamento;  n.  8  graduatorie  relative  all’avviso  per  incarichi  professionali 
specialista; n. 7 graduatorie relativamente all’avviso per incarichi professionali infermiere esperto);

Vista la deliberazione n.730 del 4 maggio 2023 , avente ad oggetto “Istituzione e graduazione degli incarichi 
di  funzione  del  personale  ruolo  sanitario  dell’area  del  Comparto.  Trasposizione  al  nuovo sistema degli  
incarichi di cui al Titolo III del CCNL 2019/2021 del 02/11/2022”;

Dato atto:
- che con singole deliberazioni si è già proceduto al conferimento di n. 16 incarichi di organizzazione;
- che con deliberazione n. 927 del 15 giugno 2023 si è già proceduto a conferire n. 90 incarichi di  

copia informatica per consultazione



organizzazione per funzione di coordinamento;

Preso atto  che con nota prot.  n.  97076 del  6/10/202,  agli  atti  d’ufficio,  la Direzione Generale,  ha dato  
mandato alla scrivente U.O.C. di procedere alla predisposizione degli atti preliminari per il conferimento di  
n.4 incarichi professionali specialista;

Dato atto che:
- nelle specifiche graduatorie approvate con la sopracitata deliberazione n. 479 del 23.03.2023 per gli 

incarichi professionali specialista sono risultati vincitori n. 4 candidati i cui nomi sono riportati e 
specificati nell’allegato 1;

- che con rispettive note dello scrivente Ufficio si è provveduto a comunicare agli interessati di essere 
risultati vincitori/ utilmente classificati nelle rispettive graduatorie;

- con  note,  agli  atti  d’ufficio,  i  suddetti  candidati  hanno  confermato  l’accettazione  per  incarichi 
professionali di specialista;

Precisato che:
- i  suddetti  incarichi sono conferiti  ai  sensi delle nuove disposizioni contrattuali  di  cui  all’art.  31, 

comma 3, CCNL 2.11.2022, per la durata di 5 anni,  a decorrere dalla data che sarà stabilita nel 
contratto individuale di incarico, con facoltà di rinnovo, previa valutazione positiva;

- le attività di cui all’incarico di funzione sono quelle indicate nella scheda Job description allegata al 
bando di Avviso per la funzione di che trattasi;

- il  risultato delle  attività  di  cui  sopra  sono soggette a specifica valutazione annuale,  nonché alla  
scadenza dell’incarico stesso, nei termini di cui al Regolamento aziendale;

- il  trattamento  economico  “indennità  di  funzione”  derivante  dall’attribuzione  degli  incarichi 
professionali  di  che  trattasi  cosi  come  ridefinito,  ai  sensi  dell’art.36  CCNL 2019/2021,  giusta 
richiamata deliberazione n. 730/2023, è quello indicato a fianco di ciascun nominativo, come da 
allegato 1, nell’importo complessivo lordo per tredici mensilità, quale sommatoria della parte fissa e  
della parte variabile e assorbe il compenso per lavoro straordinario, fatta salva la remunerazione  
delle ore di lavoro effettuate in caso di chiamata per servizio di pronta disponibilità;

Precisato che  il  trattamento  economico  “indennità  di  funzione”  come  singolarmente  specificato  nel 
richiamato  allegato  1  fa  carico  al  fondo  di  cui  all’art.102  del  CCNL “Fondo  incarichi,  progressioni 
economiche e indennità professionali”, in corso di costituzione per il corrente anno 2023, che presenta la  
necessaria disponibilità;

Ritenuto di conferire n.4 incarichi professionali specialista ai candidati indicati nell’allegato alla presente  
deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale (Allegato 1), dipendenti a tempo indeterminato della 
ASL Lanciano-Vasto-Chieti  nei  profili  di  fianco riportati,  risultati  vincitori  o  utilmente  classificati  nelle  
relative graduatorie;

PROPONGONO DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:
per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati

e trascritti nel presente dispositivo

Conferire n.4 incarichi professionali specialista ai candidati indicati nell’allegato alla presente deliberazione 
quale sua parte integrante e sostanziale (Allegato 1), dipendenti a tempo indeterminato della ASL Lanciano-
Vasto-Chieti nei profili di fianco riportati, risultati vincitori o utilmente classificati nelle relative graduatorie;

Dare atto che:
- i  suddetti  incarichi  sono conferiti  ai  sensi  delle  nuove disposizioni  contrattuali  di  cui  all’art.31, 

comma 3, CCNL 2.11.2022, per la durata di 5 anni,  a decorrere dalla data che sarà stabilita nel 
contratto individuale di incarico, con facoltà di rinnovo, previa valutazione positiva;

- le attività di cui all’incarico di funzione sono quelle indicate nella scheda Job description allegata al 
bando di Avviso per la funzione di che trattasi;

- il  risultato delle  attività  di  cui  sopra  sono soggette a specifica valutazione annuale,  nonché alla  
scadenza dell’incarico stesso, nei termini di cui al Regolamento aziendale;

- il trattamento economico “indennità di funzione” derivante dall’attribuzione degli professionali di  
che  trattasi  cosi  come  ridefinito,  ai  sensi  dell’art.36  CCNL  2019/2021,  giusta  richiamata 
deliberazione n. 730/2023, è quello indicato a fianco di ciascun nominativo, come da allegato 1,  

copia informatica per consultazione



nell’importo complessivo lordo per tredici mensilità, quale sommatoria della parte fissa e  della parte  
variabile e assorbe il compenso per lavoro straordinario, fatta salva la remunerazione delle ore di 
lavoro effettuate in caso di chiamata per servizio di pronta disponibilità;

Precisare che il trattamento economico “indennità di funzione” derivante dalla presente deliberazione fa 
carico  al  fondo  di  cui  all’art.102  del  CCNL  “Fondo  incarichi,  progressioni  economiche  e  indennità 
professionali”, in corso di costituzione per il corrente anno 2023, che presenta la necessaria disponibilità;

Dare  mandato agli  uffici  competenti  per  la  predisposizione  dei  contratti  individuali  di  incarico  da 
sottoscriversi con il Direttore Generale, previa indicazione della data di effettiva decorrenza;

Disporre che la presente deliberazione venga pubblicata sull’Albo Pretorio on-line di questa ASL, ai sensi  
dell’art.32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n.69.

La presente proposta di deliberazione consta di n. 3 pagine e di n. 1 allegato.

L’Estensore/Istruttore
(firmato elettronicamente)

LA MORGIA SIMONA

Il Dirigente Responsabile UOSD
Gestione Istituti Contrattuali – ALPI e Procedure Concorsuali

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)
PAGLIARO CINZIA

Il Direttore UOC Amministrazione e Sviluppo Risorse Umane
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

LOFFREDO MANUELA

copia informatica per consultazione



Scheda contabile
A 

cu
ra

 d
el

la
 U

.O
. p

ro
po

ne
nt

e

La programmazione approvata con Deliberazione
n. 1361 del 30/09/2022   risulta capiente rispetto al 

costo/investimento di cui al presente atto
Sì No

Costo/
Investimento 
disposto col 

presente atto (Iva 
inclusa)  

Aliquota IVA Conto di COGE 
di imputazione

Conto di COGE
di previsione

Conto COGE 
fonte di 

finanziamento

Descrizione 
fonte di 

finanziamento

Codice fonte  di 
finanziamento / 
chiave contabile

Importo non 
previsto e/o 
eccedente la 

programmazion
e approvata

Conte COGE 
fonte di 

finanziamento

Descrizione 
fonte di 

finanziamento

Codice fonte 
di 

finanziamento 
/ chiave 

contabile

€ 4.726,15 07 05 02 01 07 05 02 01 03.01.01.01 Contributi conto 
esercizio

€   313,84 11 01 01 01 11 01 01 01 03.01.01.01 Contributi conto 
esercizio

Sezione investimenti
Investimento previsto nel Piano degli investimenti dell’esercizio Investimento NON previsto nel Piano degli investimenti 

dell’esercizio Note

Riferimento codice e pagina Piano 
Investimenti Importo P.I. Importo effettivo

Indicare codice 
investimento del 

Piano 
Investimenti  che 
verrà sostituito

Importo investimento 
che non verrà 

effettuato previsto nel 
Piano

Importo effettivo 
dell’investimento di 
cui al presente atto

Autorizzazione di spesa sulla quale verranno contabilizzati gli ordini derivanti dal presente atto   n. ________________    del_______________

Si attesta che costo derivante dal presente atto TROVA capienza all’interno del budget assegnato
sul C.E. del bilancio  2023   (indicare l’anno) come da tabella precedente

Data, 23/10/2023 Il Responsabile/Direttore dell’U.O. proponente
(firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

A 
cu

ra
 d

el
la

 U
.O

. 
Pr

og
ra

m
m

az
io

ne
 e

 
co

nt
ro

llo
 d

i g
es

tio
ne Si attesta la corretta imputazione contabile del costi / ricavi derivanti dal presente atto e la coerenza di quanto dichiarato

dall’Unità Operativa proponente rispetto ai documenti di programmazione approvati.  

Il Direttore dell’U.O. Programmazione e controllo di gestione
(firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

copia informatica per consultazione



INCARICO PROFESSIONALE SPECIALISTI

TITOLARE INCARICO

COGNOME NOME
di cui

parte fissa parte variabile

INFERMIERE "SPECIALIST" RISCHIO INFETTIVO. P.O. CHIETI-ORTONA (C.I.O) DE LEONARDIS MILENA 4,000.00 4,000.00 0.00

INFERMIERE "SPECIALIST" RISCHIO INFETTIVO  P.O. LANCIANO-ATESSA (C.I.O.) PASQUALE VALERIA 4,000.00 4,000.00 0.00

INFERMIERE "SPECIALIST" RISCHIO INFETTIVO P.O. VASTO (C.I.O.) GAETA ROSALBA 4,000.00 4,000.00 0.00

INFERMIERE "SPECIALIST" RISCHIO INFETTIVO AREA TERRITORIALE (C.I.O.) CHIARETTI LUDOVICA 4,000.00 4,000.00 0.00

TSRM/TFCPC "SPECIALIST" SONOGRAPHER (AREA OSPEDALIERA) NESSUNA DOMANDA PERVENUTA 4,000.00 4,000.00 0.00

TSRM/TFCPC "SPECIALIST" SONOGRAPHER (AREA TERRITORIALE) NESSUNA DOMANDA PERVENUTA 4,000.00 4,000.00 0.00

TLSB "SPECIALIST" GESTIONE POCT AREA CHIETI-ORTONA-GUARDIAGRELE NESSUNA DOMANDA PERVENUTA 4,000.00 4,000.00 0.00

TLSB "SPECIALIST" GESTIONE POCT AREA LANCIANO-ATESSA-VASTO-GISSI-S.-AVENTINO NESSUNA DOMANDA PERVENUTA 4,000.00 4,000.00 0.00

                   

Valore 
complessivo 

incarico                    
          13 mensilità

copia informatica per consultazione



                    REGIONE ABRUZZO
                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti

                                   Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 
                          Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE
Uoc Programmazione e controllo di gestione

Sulla  proposta  n.  984/2023 ad  oggetto:  CONFERIMENTO  N.  4  INCARICHI 

PROFESSIONALI  SPECIALISTI,  si  attesta la corretta  imputazione contabile dei  costi  / 

ricavi derivanti dal presente atto e la coerenza di quanto dichiarato dall’unità operativa 

proponente rispetto ai documenti di programmazione approvati. 

Chieti li, 23/10/2023 

Il Direttore ad Interim

(DE BENEDICTIS CLAUDIA)
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente

copia informatica per consultazione


